
Euskirchen – Zülpich – Düren

Düren – Zülpich – Euskirchen

x: Zug hält nur bei Bedarf

Feiertage 2021/22: 
25.12., 26.12.2021, 1.1., 15.4., 
17.4., 18.4., 1.5., 26.5., 5.6., 6.6., 
16.6., 3.10., 1.11.2022 • An diesen 
Tagen gilt grundsätzlich der Sonn-/
Feiertagsfahrplan. 

Heiligabend (Betriebsschluss um 
18:00 Uhr), Silvester und Rosenmon-
tag Verkehr wie an Samstagen.

Sonderfahrpläne werden frühzeitig 
bekannt gegeben.

Mo. - Sa. täglich Fr., Sa. &
 vor Feiert.

Euskirchen (VRS) ab 7:04 9:04 11:04 13:04 15:04 17:04 19:04 21:04 23:04
x Nemmenich (VRS) ab 7:18 9:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18 21:18 23:18

Zülpich (VRS) an 7:21 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21 21:21 23:21
Zülpich (VRS) ab 7:23 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23 21:23 23:23

x Vettweiß (AVV) ab 7:32 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32 21:32 23:32
x Jakobwüllesheim (AVV) ab 7:37 9:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37 21:37 23:37
x Rommelsheim (AVV) ab 7:40 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 21:40 23:40
x Binsfeld (AVV) ab 7:43 9:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:43 21:43 23:43

Düren (AVV) an 7:50 9:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50 21:50 23:50
Abfahrt Züge in Düren in Richtung

Aachen (AVV) 8:14 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 20:14 22:14 0:13
Köln (VRS) S-Bahn 8:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03 22:03 0:03

Heimbach/Untermaubach (AVV) 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:20 22:20
Linnich/Jülich (AVV) 8:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21 22:21

Mo. - Sa. täglich Fr., Sa. &
 vor. Feiert.

Düren (AVV) ab 6:10 8:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10 22:10
x Binsfeld (AVV) ab 6:16 8:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16 22:16
x Rommelsheim (AVV) ab 6:19 8:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:19 22:19
x Jakobwüllesheim (AVV) ab 6:21 8:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21 22:21
x Vettweiß (AVV) ab 6:26 8:26 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26 20:26 22:26

Zülpich (VRS) an 6:36 8:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:36 22:36
Zülpich (VRS) ab 6:38 8:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:38 22:38

x Nemmenich (VRS) ab 6:41 8:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 20:41 22:41
Euskirchen (VRS) an 6:56 8:56 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56 20:56 22:56
Abfahrt Züge in Euskirchen in Richtung

Köln (VRS) 7:03 9:03 11:03 13:02 15:03 17:03 19:03 21:03 23:03
Bonn (VRS) 7:06 9:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06 23:06

RB 28 Eifel-Bördebahn

AVV-Tarif

Einzel-Tickets
Einzel-Ticket Erwachsene 1,80 2,90 3,90 5,80 9,30

Einzel-Ticket Kinder 1,00 1,50 1,90 2,80 4,30

4Fahrten-Ticket Erwachsene 7,20 11,60 15,60 23,20 37,20

4Fahrten-Ticket Kinder 4,00 6,00 7,60 11,20 17,20

Anschluss-Ticket AVV 4,00

24-Sunden- und Tages-Tickets
24-Stunden-Ticket 1 Person 8,10 11,50 15,00 18,70

24-Stunden-Ticket 5 Personen 11,50 17,30 22,80 27,80

euregioticket Tages-Ticket1 19,00

Welcome-Ticket 3-Tages-Ticket2 16,50

PreisstufenTickets

1 2 3 4K

 Als Handy-Ticket 5 % günstiger.

EinzelTickets
EinzelTicket Erwachsene  3,00 5,30 8,20 11,90 14,80 18,10

EinzelTicket Kinder  1,60 2,60 3,80 5,20 7,10 8,60

4erTicket Erwachsene 12,00 21,20 32,80 47,60 59,20 72,40

4erTicket Kinder 6,40 10,40 15,20 20,80 28,40 34,40

24StundenTickets
24StundenTicket 1 Pers.  9,10 14,30 19,70 26,70 28,40 31,00

24StundenTicket 5 Pers.  13,80 20,80 27,90 38,30 42,50 44,70

2a 43 5 6 7

PreisstufenTickets

VRS-Tarif

Alle Preise in Euro

Alle Preise in Euro

www.avv.de

�1	� Das euregioticket gilt für 1 Person einen Tag lang für Fahrten mit nahezu allen Bus- und Bahnli-
nien in der Euregio Maas-Rhein. An Wochenenden und Feiertagen gültig für max. 2 Erwachsene 
und 3 Kinder unter 12 Jahren.

2	 Das Welcome-Ticket ist an 3 aufeinanderfolgenden Tagen in einer Stadt bzw. Gemeinde gültig.

Es gelten die Tarifbestimmungen der Verbünde und die Beförderungsbedingungen Nahverkehr NRW 
in der jeweils gültigen Fassung.

Herausgeber: AVV GmbH, Tarifstand: 1.1.2022, alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten.

 Alle Tickets voraussichtlich ab Frühjahr per App erhältlich.

Tarif- und Fahrplanauskünfte unter  
Service-Tel.: 02421 2769-301  
(Mo. – Do.: 7:30 – 17:00 Uhr und Fr.: 7:30 – 15:30 Uhr) 

Rurtalbahn GmbH
Kölner Landstraße 271 • 52351 Düren
info@rurtalbahn.de • www.rurtalbahn.de

Tickets
Für Fahrten zwischen Düren und Vett-
weiß im Aachener Verkehrsverbund 
(AVV) gilt der AVV-Tarif. Für Fahrten 
mit Start oder Ziel im Verkehrsverbund 
Rhein-Sieg (VRS) gilt der VRS-Tarif.

Automaten und Entwerter befinden 
sich nur an den Haltepunkten in Düren 
und Euskirchen. Ticktes können auch 
bei den Kundenbetreuern im Zug ge-
kauft bzw. entwertet werden. 

Gruppenfahrten
Gruppen werden gebeten, sich minde-
stens 3 Tage vor der geplanten Fahrt 
zwecks Terminkoordinierung unter
Tel.: 02421 2000 oder per E-Mail an 
info@rurtalbahn.de zu melden.

Für Gruppenfahrten empfehlen wir 
24-Stunden-Tickets 5 Personen.

Fahrradmitnahme
In den Fahrzeugen stehen je nach 
Fahrzeugtyp 5 bis 7 Fahrradstellplätze 
zur Verfügung *. Je Fahrrad ist entfer-
nungsunabhängig ein Fahrrad-Ticket 
zu lösen.
*:	  Bitte beachten Sie die Beförderungsbedingungen 

Nahverkehr NRW unter www.mobil.nrw



Euskirchen – Zülpich – Düren

Düren – Zülpich – Euskirchen

Mo. - Sa. täglich Fr., Sa. &
 vor Feiert.

Euskirchen (VRS) ab 7:04 9:04 11:04 13:04 15:04 17:04 19:04 21:04 23:04
x Nemmenich (VRS) ab 7:18 9:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18 21:18 23:18

Zülpich (VRS) an 7:21 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21 21:21 23:21
Zülpich (VRS) ab 7:23 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23 21:23 23:23

x Vettweiß (AVV) ab 7:32 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32 21:32 23:32
x Jakobwüllesheim (AVV) ab 7:37 9:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37 21:37 23:37
x Rommelsheim (AVV) ab 7:40 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 21:40 23:40
x Binsfeld (AVV) ab 7:43 9:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:43 21:43 23:43

Düren (AVV) an 7:50 9:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50 21:50 23:50

Mo. - Sa. täglich Fr., Sa. &
 vor. Feiert.

Düren (AVV) ab 6:10 8:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10 22:10
x Binsfeld (AVV) ab 6:16 8:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16 22:16
x Rommelsheim (AVV) ab 6:19 8:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:19 22:19
x Jakobwüllesheim (AVV) ab 6:21 8:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21 22:21
x Vettweiß (AVV) ab 6:26 8:26 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26 20:26 22:26

Zülpich (VRS) an 6:36 8:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:36 22:36
Zülpich (VRS) ab 6:38 8:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:38 22:38

x Nemmenich (VRS) ab 6:41 8:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 20:41 22:41
Euskirchen (VRS) an 6:56 8:56 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56 20:56 22:56

x: Zug hält nur bei Bedarf    Heiligabend (Betriebsschluss um 18:00 Uhr), Silvester und Rosenmontag Verkehr wie an Samstagen.

Feiertage 2021/22: 25.12., 26.12.2021, 1.1., 15.4., 17.4., 18.4., 1.5., 26.5., 5.6., 6.6., 16.6., 3.10., 1.11.2022 
An diesen Tagen gilt grundsätzlich der Sonn-/Feiertagsfahrplan. Sonderfahrpläne werden frühzeitig bekannt gegeben.

RB 28 Eifel-Bördebahn

AVV-Tarif

Einzel-Tickets
Einzel-Ticket Erwachsene 1,80 2,90 3,90 5,80 9,30

Einzel-Ticket Kinder 1,00 1,50 1,90 2,80 4,30

4Fahrten-Ticket Erwachsene 7,20 11,60 15,60 23,20 37,20

4Fahrten-Ticket Kinder 4,00 6,00 7,60 11,20 17,20

Anschluss-Ticket AVV 4,00

24-Sunden- und Tages-Tickets
24-Stunden-Ticket 1 Person 8,10 11,50 15,00 18,70

24-Stunden-Ticket 5 Personen 11,50 17,30 22,80 27,80

euregioticket Tages-Ticket1 19,00

Welcome-Ticket 3-Tages-Ticket2 16,50

PreisstufenTickets

1 2 3 4K

 Als Handy-Ticket 5 % günstiger.

EinzelTickets
EinzelTicket Erwachsene  3,00 5,30 8,20 11,90 14,80 18,10

EinzelTicket Kinder  1,60 2,60 3,80 5,20 7,10 8,60

4erTicket Erwachsene 12,00 21,20 32,80 47,60 59,20 72,40

4erTicket Kinder 6,40 10,40 15,20 20,80 28,40 34,40

24StundenTickets
24StundenTicket 1 Pers.  9,10 14,30 19,70 26,70 28,40 31,00

24StundenTicket 5 Pers.  13,80 20,80 27,90 38,30 42,50 44,70

2a 43 5 6 7

PreisstufenTickets

VRS-Tarif

Alle Preise in Euro

Alle Preise in Euro

www.avv.de

�1	� Das euregioticket gilt für 1 Person einen Tag lang für Fahrten mit nahezu allen Bus- und Bahnli-
nien in der Euregio Maas-Rhein. An Wochenenden und Feiertagen gültig für max. 2 Erwachsene 
und 3 Kinder unter 12 Jahren.

2	 Das Welcome-Ticket ist an 3 aufeinanderfolgenden Tagen in einer Stadt bzw. Gemeinde gültig.

Es gelten die Tarifbestimmungen der Verbünde und die Beförderungsbedingungen Nahverkehr NRW 
in der jeweils gültigen Fassung.

Herausgeber: AVV GmbH, Tarifstand: 1.1.2022, alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten.

 Alle Tickets voraussichtlich ab Frühjahr per App erhältlich.

Tarif- und Fahrplanauskünfte unter  
Service-Tel.: 02421 2769-301  
(Mo. – Do.: 7:30 – 17:00 Uhr und Fr.: 7:30 – 15:30 Uhr) 

Tarif- und Fahrplanauskünfte unter  
Service-Tel.: 02421 2769-301  
(Mo. – Do.: 7:30 – 17:00 Uhr und Fr.: 7:30 – 15:30 Uhr) 

Rurtalbahn GmbH
Kölner Landstraße 271 • 52351 Düren
info@rurtalbahn.de • www.rurtalbahn.de

Tickets
Für Fahrten zwischen Düren und Vett-
weiß im Aachener Verkehrsverbund 
(AVV) gilt der AVV-Tarif. Für Fahrten 
mit Start oder Ziel im Verkehrsverbund 
Rhein-Sieg (VRS) gilt der VRS-Tarif.

Automaten und Entwerter befinden 
sich nur an den Haltepunkten in Düren 
und Euskirchen. Ticktes können auch 
bei den Kundenbetreuern im Zug ge-
kauft bzw. entwertet werden. 

Gruppenfahrten
Gruppen werden gebeten, sich minde-
stens 3 Tage vor der geplanten Fahrt 
zwecks Terminkoordinierung unter
Tel.: 02421 2000 oder per E-Mail an 
info@rurtalbahn.de zu melden.

Für Gruppenfahrten empfehlen wir 
24-Stunden-Tickets 5 Personen.

Fahrradmitnahme
In den Fahrzeugen stehen je nach 
Fahrzeugtyp 5 bis 7 Fahrradstellplätze 
zur Verfügung *. Je Fahrrad ist entfer-
nungsunabhängig ein Fahrrad-Ticket 
zu lösen.
*:	  Bitte beachten Sie die Beförderungsbedingungen 

Nahverkehr NRW unter www.mobil.nrw


